
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/300/23 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXI/174/21 Rady Gminy Wilga z dnia 26 marca 2021 roku w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilga 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zaopiniowaniu przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Garwolinie, Rada Gminy Wilga uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXI/174/21 Rady Gminy Wilga z dnia 26 marca 2021 roku w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilga wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) bioodpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy;”; 

2) w § 3 ust. 1 po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) bioodpady pozostałe;”; 

3) w § 4 ust. 4 i ust. 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady właścicieli nieruchomości, 
którzy posiadają kompostownik przydomowy pod warunkiem, że wszystkie bioodpady wytwarzane na 
nieruchomości są kompostowane w kompostowniku przydomowym. 

5. Gmina nie odbiera bioodpadów stanowiących odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości 
zabudowanych jednorodzinnym budynkami mieszkalnymi, którzy podali w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje, dotyczące posiadania kompostownika 
przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne i korzystających 
ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku 
z kompostowaniem bioodpadów.”; 

4) w § 8 ust. 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) kolor brązowy – bioodpady, w tym: 

- kolor brązowy z napisem odpady zielone – bioodpady stanowiące części roślin pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

- kolor brązowy z napisem odpady kuchenne – pozostałe bioodpady stanowiące odpady komunalne,”; 

5) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 2846



„3. Worki na odpady segregowane w kolorach zielony, żółty, niebieski i brązowy zapewnia Gmina 
w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVI/272/22 Rady Gminy Wilga z dnia 8 listopada 2022 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XXXI/174/21 Rady Gminy Wilga z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilga. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2846


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 6a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2023-03-06T08:58:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




